
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
30.01.2024             № 54 

г. Зубцов 
  
 

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Зубцовского муниципального округа 
от 02.02.2023 № 23  

 
            В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского района от 
07.09.2023 № 492 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Зубцовского муниципального округа 
Тверской области», на основании решения Думы Зубцовского муниципального 
округа от №150 от 25.12.2023 «О внесении изменений в решение Думы 
Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 №59 «О бюджете Зубцовского 
муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» №151 от 25.12.2023 «О бюджете Зубцовского муниципального 
округа Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
Администрация Зубцовского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в постановление Администрации Зубцовского 
муниципального округа от 02.02.2023 № 23 «О муниципальной программе 
«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика  Зубцовского муниципального 
округа Тверской области на 2023 - 2027 годы», а именно: 

а) Паспорт муниципальной программы  «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и энергетика  Зубцовского муниципального округа Тверской области 
на 2023 - 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается); 
           б) П.25 Главы 2 Подраздела I Раздела III изложить в новой редакции 
«Решение задачи 3 «Создание благоприятных и комфортных условий для 
проживания населения в Зубцовском муниципальном округе» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1 «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»: 

- мероприятие «Благоустройство, озеленение и содержание территории 
общего пользования»; 

- мероприятие «Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских территорий) за счет средств 
областного бюджета»; 



- мероприятие «Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских территорий) за счет средств 
местного бюджета»; 

- мероприятие «Приобретение и установку игровых комплексов»; 
- мероприятие «Поддержка обустройств мест массового отдыха 

населения (городских парков)»; 
- мероприятие «Поддержка обустройств мест массового отдыха 

населения (городских парков) за счет средств местного бюджета»; 
- мероприятие «Окашивание общественных территорий Зубцовского 

муниципального округа»; 
- мероприятие «Комплексная борьба с борщевиком Сосновского». 

       в) П.27 Главы 2 Подраздела I Раздела III изложить в новой редакции Решение 
задачи 5 «Газоснабжение территорий Зубцовского муниципального округа» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»: 

- мероприятие «Выполнение работ по техническому обслуживанию 
газораспределительных систем Зубцовского муниципального 
округа»; 

- мероприятие «Разработка проектно-сметной документации по 
объекту «Газоснабжение д.Столипино Зубцовского муниципального 
округа» за счет средств местного бюджета»; 

- мероприятие «Развитие системы газоснабжения населенных пунктов 
Тверской области»; 

- мероприятие «Расходы на развитие газоснабжения населенных 
пунктов Зубцовского муниципального округа Тверской области (за 
счет средств местного бюджета)»; 

- мероприятие «Выполнение работ по газификации МКД»; 

      г) Таблицу 1 подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
изложить в новой редакции: 

«Таблица 1 
 

Годы 
реализац

ии 
муницип
альной 

програм
мы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», тыс. 

рублей. 

Итого, тыс. 
рублей 

Задача 1 
«Повышение 
надежности 
и 
эффективнос
ти 
функционир
ования 
объектов 

Задача 2  
«Содержани
е 
муниципаль
ного 
жилищного 
фонда 
Зубцовского 

Задача 3 
«Создание 
благоприятн
ых и 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения в 
Зубцовском 

Задача 4 
«Обеспече
ние 
содержани
я и 
благоустро
йства мест 
захоронени
я на 

Задача 5 
«Газоснабже
ние 
территории 
Зубцовского 
муниципаль
ного округа» 



коммунальн
ого 
хозяйства 
Зубцовского 
муниципаль
ного округа» 

муниципаль
ного округа» 
 

муниципаль
ном округе» 

территории 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа» 

2023 г. 57821,95311 1707,64035 9607,30519 4554,34590 54041,23815 127640,3371
6 

2024 г. 25674,9 1913,8 9309,0 2309,0 1926,4 36831,2 
2025 г. 3660,0 1713,8 5207,1 300,0 1626,4 12507,3 
2026 г. 3660,0 1713,8 5207,1 300,0 1626,4 12507,3 
2027 г. 3660,0 1713,8 5207,1 300,0 1626,4 12507,3 
Всего,  
тыс. 
рублей 

94476,85311 8762,84035 34537,60519 7763,3459 62473,23815 208013,8827 

» 

д) П.35 Главы 2 Подраздела II Раздела III изложить в новой редакции «Решение 
задачи 1 «Повышение уровня комплексного обустройства части территории» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий и 
административных мероприятий  подпрограммы 2 «Реализация Программ 
поддержки местных инициатив»:  

- мероприятие  «Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (Капитальный ремонт уличного освещения в деревне 
Ожибоково Зубцовского сельского поселения Зубцовского района 
Тверской области) за счет местного бюджета»; 

- мероприятие «Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (Устройство детской игровой площадки в д.Старые 
Горки) за счет местного бюджета» 

- мероприятие «Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (Установка детской игровой площадки возле МКД № 12 
по ул. Победы в г.Зубцове) за счет местного бюджета» 

- мероприятие «Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (Установка детской игровой площадки возле МКД № 37 
по ул.Победы в г.Зубцове) за счет местного бюджета» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт уличного освещения в деревне Никольское  
Зубцовского муниципального округа Тверской области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт уличного освещения по улице Вокзальная 
в с. Погорелое Городище Зубцовского муниципального округа Тверской 
области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 



лиц и вкладов граждан (Ремонт уличного освещения по улице Советская в 
деревне Раково Зубцовского муниципального округа Тверской области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт уличного освещения по улице Центральная 
в деревне Старое Устиново Зубцовского муниципального округа Тверской 
области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан  (Ремонт уличного освещения в д. Никифоровское 
Зубцовского униципального округа Тверской области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт уличного освещения в деревне Столипино 
Зубцовского муниципального округа Тверской области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт водопроводной сети в д.Малое Коробино 
Зубцовского муниципального округа Тверской области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт водопроводной сети по в д.Воскресенское 
Зубцовского муниципального округа Тверской области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт водопроводной сети по ул. Вокзальная с 
Погорелое Городище   Зубцовского муниципального округа Тверской 
области)» 

- Мероприятие «Расходы по реализации программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Ремонт водопроводной сети д. Старые Горки 
Зубцовского муниципального округа Тверской области)». 

       Решение задачи 2 «Повышение уровня материально-технической базы 
учреждений коммунального хозяйства Зубцовского муниципального округа» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий и 
административных мероприятий подпрограммы 2 «Реализация Программ 
поддержки местных инициатив» 
 

 
- Мероприятие «Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области (Приобретение трактора Беларус 320.4М (или 
эквивалент) с навесным оборудованием: щетка коммунальная, отвал 
гидроповоротный для нужд Зубцовского муниципального округа) за счет 
средств областного бюджета» 



- Мероприятие «Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (Приобретение трактора Беларус 320.4М (или 
эквивалент) с навесным оборудованием: щетка коммунальная, отвал 
гидроповоротный для нужд Зубцовского муниципального округа) за счет 
средств местного бюджета» 

- Мероприятие "Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (Приобретение трактора Беларус 320.4М (или 
эквивалент) с навесным оборудованием: щетка коммунальная, отвал 
гидроповоротный для нужд Зубцовского муниципального округа) за счет 
средств областного бюджета" 

- Мероприятие "Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (Приобретение трактора Беларус 320.4М (или 
эквивалент) с навесным оборудованием: щетка коммунальная, отвал 
гидроповоротный для нужд Зубцовского муниципального округа) за счет 
средств местного бюджета" 

- Мероприятие "Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Приобретение трактора Беларус 82.1(или 
эквивалент)) с навесным оборудованием: отвал гидроповоротный, плуг 
трехкорпусный, щетка коммунальная, косилка ротационная для нужд 
Зубцовского муниципального округа)" 

- Мероприятие "Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Приобретение трактора Беларус 82.1(или 
эквивалент)) с навесным оборудованием: отвал гидроповоротный, плуг 
трехкорпусный, щетка коммунальная, косилка ротационная для нужд 
Зубцовского муниципального округа)" 

- Мероприятие "Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических 
лиц и вкладов граждан (Приобретение трактора Беларус 82.1(или 
эквивалент)) с навесным оборудованием: отвал гидроповоротный, плуг 
трехкорпусный, щетка коммунальная, косилка ротационная для нужд 
Зубцовского муниципального округа). 

е) Таблицу 2 подпрограммы 2 «Реализация Программ поддержки местных 
инициатив» изложить в новой редакции: 

«Таблица 2 
Годы реализации 
муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 2 «Реализация Программ 

поддержки местных инициатив», тыс. рублей. 

Итого, тыс. 
рублей 



Задача 1 «Повышение 
уровня комплексного 
обустройства части 

территории» 
  

 

Задача 2 «Повышение уровня 
материально-технической базы 

учреждений коммунального 
хозяйства Зубцовского 

муниципального округа» 

2023 г. 2444,03518 
 

1545,942 3989,97718 

2024 г. 2773,3 1906,2 4679,5 
2025 г. 0 0 0,0 
2026 г. 0 0 0,0 
2027 г. 0 0 0,0 
Всего,  
тыс. рублей 

5217,33518 3452,142 8669,47718 

 
ё) Таблицу 2 подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения развития 
территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» изложить в 
новой редакции: 

«Таблица 2 
Годы реализации 
муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 3 «Создание условий для 

обеспечения развития территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области», тыс. рублей. 

Итого, тыс. 
рублей 

Задача 1 «Финансирование расходов на содержание и 
поддержку муниципальных предприятий Зубцовского 

муниципального округа в области жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства территории 

округа» 
 

2023 г. 16113,777 16113,777 
2024 г. 20893,7 20893,7 
2025 г. 18854,1 18854,1 
2026 г. 18854,1 18854,1 
2027 г. 18854,1 18854,1 
Всего,  
тыс. рублей 

93569,777 93569,777 

»; 
            ж) Характеристику   муниципальной   программы «Жилищно-
коммунальное хозяйство и энергетика  Зубцовского муниципального округа 
Тверской области на 2023 - 2027 годы муниципального образования   "Зубцовский 
муниципальный округ" Тверской области изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа  
Д.А. Куликова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия  и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского 



муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению   

Администрации Зубцовского  
муниципального округа  

от 30.01.2024 № 54 
    

 
 

Паспорт 
муниципальной программы  «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика  
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 - 2027 годы» 

 
Наименование 
программы                

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика  
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 
2023 - 2027 годы» (далее – муниципальная программа) 

Администраторы  
программы  

Администрация Зубцовского муниципального округа 

Срок реализации 
программы 

2023 - 2027 годы 

Цели  программы Цель  «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» 

Подпрограммы  Подпрограмма  1  «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» (далее - подпрограмма 1); 
Подпрограмма  2   «Реализация Программ поддержки 
местных инициатив» (далее - подпрограмма 2); 



Ожидаемые 
результаты реализации 
программы 

Рост удовлетворенности населения жилищно-
коммунальными услугами с 19 %   в 2023 году до 26 % в 2027 
году;  
- снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры с 
75 % в 2023 году до 70 % в 2027 году; 
- снижение доли населения, проживающего в 
многоквартирных домах признанных в установленном 
порядке  аварийными  до 0,1 % в 2027 году; 
-увеличение доли организаций, осуществляющих 
управление многоквартирными домами и оказание услуг по 
содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, с долей участия в уставном 
капитале  Тверской   области   и   муниципальных 
образований не более чем 25 % в общем количестве 
организаций, осуществляющим   свою   деятельность на 
территории муниципального округа и управление 
многоквартирными домами (кроме товариществ 
собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных 
кооперативов или иных  специализированных 
потребительских кооперативов)  с  33 % в 2023 году до  40 % 
в 2027 году. 



Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм 

 Источники финансирования на 2023-2027годы  бюджет 
Зубцовского муниципального округа Тверской области 
 
Общий объем финансирования муниципальной программы  
на 2023 - 2027 годы -         
308626,737 тыс. руб. 
 
2023 г. – 147836,23688 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1- 127732,48270 тыс.  руб.; 
подпрограмма 2 – 3989,97718 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 16113,777 тыс.руб.; 
 
2024г. – 66706,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 41133,1 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 –  4679,50 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 20893,70 тыс. руб.; 
 
2025г.- 31361,4 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 – 12507,3 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 18854,1 тыс. руб.; 
 
2026 г. – 31391,4 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 – 12507,3 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 18884,1 тыс. руб.; 
 
2027 г. – 31391,4 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 – 12507,3 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 0  тыс. руб.; 
подпрограмма 3 – 18884,1 тыс. руб.; 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                
Приложение 1 
к Программе 

Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования   "Зубцовский муниципальный округ" Тверской области 

 

  
Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Зубцовского округа Тверской области на 2023-2027 годы  

Главный администратор муниципальной  программы  муниципального образованияЗубцовский муниципальный округ Тверской области  
                                                                                                                                                                                                                   

      Принятые обозначения и сокращения:                 

      

1. Программа - муниципальная программа муниципального образования  Тверской области "Зубцовский муниципальный округ". 
2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования Тверской области "Зубцовский муниципальный округ".                                                            
3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования  Тверской области "Зубцовский муниципальный 
округ". 
4. Задача - задача подпрограммы                                                                                                                                                                                                       
5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы                                                                                                                                                                              
6.Административное мероприятие- административное мероприятие подрограммы или обеспечивающей подрограммы                                                      
7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы,показатель мероприятия (административного 
мероприятия)  

                                    
                                    

Коды бюджетной классификации  
Дополнительный аналитический код Наименование  

целей программы, 
показателей цели 

программы, 
наименование 
подпрограмм, 

задач, 
мероприятий и 

административны
х мероприятий 
подпрограмм, 

показателей задач, 
мероприятий и 

административны
х мероприятий 
подпрограмм 

Ед
ин
иц
а  

из
ме
ре
ни
я 

Фи
нан
сов
ый 
год 
пре
дше
ств
ую
щи
й 
реа
лиз
аци
и 
про
гра

Годы реализации 
программы 

Це
ле
во
е 

(су
мм
ар
но
е) 
зн
ач
ен
ие 
по
каз
ате
ля 

код 
админист

ратора 
програм

мы 

Раз
дел 

под
разд
ел 

код целевой статьи расхода 
бюджета 

прог
рамм

а 

по
дп
рог
ра
мм
а 

це
ль 
пр
ог
ра
м
м
ы 

зад
ача 
по
дп
рог
ра
мм
ы 

меропр
иятие 

(подпр
ограмм

ы) 

ном
ер 

пок
азат
еля 

про
гра
мма 

по
дп
рог
ра
мм
а 

задач
а 

подп
рогр
амм

ы 

направление 
расходов 

20
23 
го
д 

20
24 
го
д 

20
25 
го
д 

20
26 
го
д 

20
27 
го
д 



мм
ы 
(20
21 
г.) 

1 2 3 
4 5 6 7 

8 9 10 
1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

20 21 22 
2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

28 
29 

30 31 32 33 34 35 
6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего ты

с. 
ру
бл
ей 

x 14
78
36,
23
68
8 

66
70
6,3
00
00 

31
36
1,4
00
00 

31
39
1,4
00
00 

31
39
1,4
00
00 

30
86
86,
73
68
8 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 Цель "Повышение 
качества 
жилищно-
коммунальных 
услуг, 
предоставляемых 
на территории 
Зубцовского 
округа Тверской 
области" 

- x 

- - - - -   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 1 Показатель 
"Удовлетвореннос
ть населения 
жилищно-
коммунальными 
услугами" 

% x 

18,
00 

20,
00 

21,
00 

23,
00 

25,
00 

- 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 2 Показатель  
"Снижение 
уровеня износа 
коммунальной 
инфраструктуры" 

% x 

75,
00 

73,
00 

72,
00 

71,
00 

70,
00 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 3 Показатель "Доля 
населения, 
проживающего в 
многоквартирных 
домах, 
признанных в 
установленном 

% x 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1   



порядке 
аварийными" 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 4 Показатель  "Доля 
организаций, 
осуществляющих 
управление 
многоквартирным
и домами и 
оказание услуг по 
содержанию и 
ремонту общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах, с долей 
участия в 
уставном 
капитале 
Тверской области 
и муниципальных 
образований не 
более чем 25 
процентов в 
общем количестве 
организаций, 
осуществляющих 
свою 
деятельность на 
территории 
муниципального 
образования и 
управление 
многоквартирным
и домами (кроме 
товариществ 
собственников 
жилья, 
жилищных, 
жилищно-
строительных 
кооперативов или 

% x 

33,
00 

35,
00 

37,
00 

39,
00 

40,
00 

  



иных 
специализированн
ых 
потребительских 
кооперативов)" 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 5 Показатель  
"Уровень 
газификации 
Зубцовского 
округа Тверской 
области" 

% x 

38,
00 

39,
00 

39,
00 

40,
00 

40,
00 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 6 Показатель "Доля 
населения округа, 
охваченного 
мероприятиями 
информационного 
характера по 
вопросам 
газификации в 
муниципальном 
образовании 
"Зубцовский 
муниципальный 
округ" 

%   

10
0,0
0 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

10
0,0
0 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 Программная 
часть 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 14
78
36,
23
68
8 

66
70
6,3
00
00 

31
36
1,4
00
00 

31
39
1,4
00
00 

31
39
1,4
00
00 

30
86
86,
73
68
8 



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 Цель 
1«Повышение 
качества 
жилищно-
коммунальных 
услуг, 
предоставляемых 
на территории 
Зубцовского 
района Тверской 
области» 

- - - - - - -   
   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 1 Показатель 1 
«Удовлетворенно
сть населения 
жилищно-
коммунальными 
услугами» 

%   

35 40 45 50 55 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 2 Показатель 2 
«Уровень  износа  
коммунальной 
инфраструктуры» 

%   

66 64 62 60 58 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 3 Показатель 3 
«Доля населения, 
проживающего в 
многоквартирных 
домах, 
признанных в 
установленном 
порядке 
аварийными» 

% - 

0,8 0,7 0,6 0,5 0,5 

  
- 



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 4 Показатель 4 
«Доля 
организаций, 
осуществляющих 
управление 
многоквартирным
и домами и 
оказание услуг по 
содержанию и 
ремонту общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах, с долей 
участия в 
уставном 
капитале 
Тверской области 
и муниципальных 
образований не 
более чем 25 
процентов в 
общем количестве 
организаций, 
осуществляющих 
свою 
деятельность на 
территории 
муниципального 
образования  и 
управление 
многоквартирным
и домами (кроме 
товариществ 
собственников 
жилья, 
жилищных, 
жилищно-
строительных 
кооперативов или 
иных 
специализированн
ых 

%   

45 47 49 50 51 



потребительских 
кооперативов)» 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 5 Показатель 5 
«Расходы 
бюджета  
муниципального 
образования 
"Зубцовский 
район" Тверской 
области на 
финансирование 
жилищно-
коммунального 
хозяйства» 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  

          

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 6 Показатель 6 
«Уровень 
газификации  
Зубцовского 
района Тверской 
области» 

% x 

29 30 31 32 33   



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 7 Показатель 7 
«Доля  
многоквартирных 
домов  с износом 
более 31 процента, 
в которых 
проведен 
капитальный 
ремонт, в общем 
количестве 
многоквартирных 
жилых домов, 
требующих 
ремонта» 

%   

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 x 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 8 Показатель 8 
«Доля 
многоквартирных 
домов в целом по 
Зубцовскому 
району  Тверской 
области, в 
которых 
собственники 
помещений 
выбрали и 
реализуют способ 
управления 
многоквартирным
и домами 
посредством 
товариществ 
собственников 
жилья либо 
жилищных 
кооперативов или 
иного 
специализированн
ого 
потребительского 
кооператива» 

% x 

25 27 29 30 32   



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 9 Показатель9  
«Доля 
многоквартирных 
домов в целом по 
Зубцовскому 
району Тверской 
области, в 
которых 
собственники 
помещений 
выбрали и 
реализуют 
непосредственное 
управление 
собственниками 
помещений в 
многоквартирном 
доме» 

% x 

25 23 21 20 18   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 0 Показатель 10 
«Доля 
многоквартирных 
домов в целом по 
Зубцовскому 
району Тверской 
области, в 
которых 
собственники 
помещений 
выбрали и 
реализуют способ 
управления 
многоквартирным
и домами 
посредством 
управляющей 
организации» 

% x 

53 55 57 59 60 x 



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 1 Показатель 11  
«Доля 
многоквартирных 
домов в целом по 
Зубцовскому 
району Тверской 
области, в 
которых 
собственники 
помещений 
выбрали и 
реализуют способ 
управления 
многоквартирным
и домами 
посредством 
управляющей 
организации 
частной формы 
собственности» 

% x 

53 55 57 59 60   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 2 Показатель 12 
"Организация 
проведения 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах на 
территории 
Зубцовского 
района Тверской 
области 

да
/н
ет 

  

да да да да да   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 3 Показатель 13 
"Количество 
объектов 
муниципальной 
собственности" 

ед.   

1 1 1 1 1   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 4 Показатель 14 
"Количество 
заключенных 
договоров" 

шт   

2 2 2 2 2   



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 5 Показатель 15 
«Уровень 
возмещения 
населением затрат 
на предоставление 
жилищно-
коммунальных 
услуг по 
установленным 
для населения 
тарифам» 

% x 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 6 Показатель 16 
«Доля объема 
горячей воды, 
расчеты за 
потребление 
которой 
осуществляются 
на основании   
показаний 
приборов учета, в 
общем объеме 
горячей воды, 
потребляемой на 
территории 
Зубцовского 
района  Тверской 
области» 

% x 

70 75 77 79 80   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 7 Показатель 17 
«Доля объема 
электрической 
энергии, расчеты 
за потребление 
которой 
осуществляются 
на основании   
показаний 
приборов учета, в 
бщем объеме 
электрической 
энергии, 
потребляемой на 

% x 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  



территории 
Зубцовского 
района  Тверской 
области» 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 8 Показатель 18 
«Доля объема 
тепловой энергии, 
расчеты за 
потребление 
которой 
осуществляются 
на основании   
показаний 
приборов учета, в 
общем объеме 
тепловой энергии, 
потребляемой на 
территории 
Зубцовского 
района Тверской 
области» 

% x 

80 85 87 89 90   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 1 9 Показатель 19 
«Количество 
организаций, 
оказывающих 
жилищно-
коммунальные 
услуги» 

ед. x 

9 9 9 9 9   



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 2 1 Показатель 20 
«Доля 
организаций 
коммунального 
комплекса с долей 
участия в 
уставном 
капитале 
Тверской области 
и муниципальных 
образований не 
более чем 
25процентов, 
осуществляющих 
производство 
товаров, оказание 
услуг по электро-, 
газо-, тепло-и 
водоснабжению, 
водоотведению, 
очистке сточных 
вод, а также 
эксплуатацию 
объектов для 
утилизации 
(захоронения) 
твердых бытовых 
отходов, 
использующих 
объекты 
коммунальной 
инфраструктуры 
на праве частной 
собственности, по 
договору аренды 
или 
концессионному 
соглашению» 

% x 

67 67 67 67 67   



6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 2 2 Показатель 21 
«Количество 
вновь 
установленных 
контейнерных 
площадок на 
территории 
муниципальных 
образований 
Зубцовского 
района Тверской 
области» 

ед. x 

20 0 0 0 0 x 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 2 4 Показатель  22 
«Доля источников 
системы 
водоснабжения, 
отвечающим 
санитарным 
нормам и 
правилам» 

% x 

90 90 90 90 90 x 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 2 7 Показатель 23 
"Протяженность  
технически 
обслуживаемых 
газораспределите
льных систем 
Зубцовского 
района Тверской 
области" 

км   

34,
50 

34,
50 

34,
50 

34,
50 

34,
50 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  1 
"Развитие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  12
77
32,
48
27
0 

41
13
3,1
00
00 

12
50
7,3
00
00 

12
50
7,3
00
00 

12
50
7,3
00
00 

20
63
87,
48
27
0 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 1 0 1   0 0 0 0 Задача 1 
"Повышение 
надежности и 
эффективности 
функционирован
ия объектов 
коммунального 

ты
с.р
уб
ле
й 

x 
57
82
1,9
53
11 

25
67
4,9
00
00 

36
60,
00
00
0 

36
60,
00
00
0 

36
60,
00
00
0 

94
47
6,8
53
11 



хозяйства 
Зубцовского 
муниципального 
округа 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 
"Уровень 
готовности 
объектов 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Зубцовского 
муниципального 
округа осеннему-
зимнему периоду 
" 

%   

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 1 0 0 Мероприятие 
1.001"Осуществле
ние полномочий 
по организации 
теплоснабжения 
населения " 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  
97
0,0
25
17 

44
00,
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

53
70,
02
51
7 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 1 0 1 Показатель 1 
"Протяженность 
обслуживаемых 
тепловых сетей" 

км x 
16,
3 

0 0 0 0 
16,
3 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 1 0 2 Показатель 2 
"Количество 
разработанных 
проектных 
документаций" 

шт x 

1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 1 0 3 Показатель 3 
"Протяженность 
отремонтированн
ых тепловых 
сетей в г. Зубцов" 

км x 

1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 1 0 4 Показатель 4 
"Количество 
разработанных 
схем 
теплоснабжения" 

ед   

1 0 0 0 0 1 



6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 S 0 1 1 И 0 7 1 0 1 0 0 2 0 0 Мероприятие 
1.002"Модернизац
ия объектов 
теплоэнергетичес
ких комплексов 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области за счет 
средств местного 
бюджета" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

16
78,
14
0 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

16
78,
14
00
0 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 1 0 1 1 0 0 7 1 0 1 0 0 3 0 0 Мероприятие 
1.003 
"Модернизация 
объектов 
теплоэнергетичес
ких комплексов 
муниципальных 
образований 
Тверской 
области" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

67
12,
60
0 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

67
12,
60
00
0 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 
"Количество 
установленных 
теплогенераторны
х" 

ед   

1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 3 0 Ж 0 7 1 0 1 0 0 4 0 0 Мероприятие 
1.004 
"Предоставление 
субсидий  
юридическим 
лицам на 
организацию в 
границах   
Зубцовского 
муниципального 
округа 
теплоснабжения 
населения" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

56
76,
00
00
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

56
76,
00
00
0 



6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 3 0 Ж 0 7 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 
Количество 
муниципальных 
унитарных 
предприятий 
получивших 
субсидии 

ед.   

1 1 1 1 1 5 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 8 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 5 0 0 Мероприятие 
1.005 
"Осуществление 
полномочий по 
организации 
водоснабжения и 
водоотведения 
населения 
Зубцовского 
муниципального 
округа " 

ты
с.р
уб
ле
й 

x 

76
26,
39
14
9 

65
64,
90
00 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

14
19
1,2
91
49 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 8 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 5 0 1 Показатель 1. 
"Протяженность 
обслуживаемых 
водопроводных 
сетей" 

км   
14
2,9
6 

        
14
2,9
6 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 8 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 5 0 2 Показатель 2 
"Протяженность 
обслуживаемых 
сетей 
водоотведения" 

км   

54,
22 

        
54,
22 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 8 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 5 0 3 Показатель 3 
"Количество 
разработанных 
схем 
водоснабжения и 
водоотведения" 

ед   

1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 8 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 5 0 4 Показатель  4 
"Количество 
разработанных 
проектных 
документаций" 

шт   

1         1 



6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 8 3 Б 0 7 1 0 1 0 0 5 0 5 Показатель 5 
«Количество 
разработанных 
проектов зон 
санитарной 
охраны 
источников 
водоснабжения и 
водопроводов 
питьевого 
назначения  

шт   

3 3 3 3 3 15 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 3 Ж 0 7 1 0 1 0 0 6 0 0 Мероприятие 
1.006 
"Предоставление 
субсидий 
юридическим 
лицам на 
организацию в 
границах 
Зубцовского 
муниципального 
округа 
водоснабжения, 
водоотведения 
населения" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

25
00
4,5
01
48 

75
00,
00
00 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

32
50
4,5
01
48 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 3 Ж 0 7 1 0 1 0 0 6 0 1 Показатель 1 
Количество 
муниципальных 
унитарных 
предприятий 
получивших 
субсидии 

ед.   

2 2 2 2 2 10 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 1 2 0 7 1 Б 0 7 1 0 1 0 0 7 0 0 Мероприятие 
1.007 
"Осуществления 
полномочий по 
электроснабжени
ю (уличному 
освещению) 
населения 
Зубцовского 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  

59
31,
50
76
7 

56
60,
00
00 

36
60,
00
00 

36
60,
00
00 

36
60,
00
00 

22
57
1,5
07
67 



муниципального 
округа" 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 1 7 Б 0 7 1 0 1 0 0 7 0 1 Показатель 1 
"Количество 
обслуживаемых 
фонарей" 

шт   
13
07 

0 0,0 0 0 
13
07 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 1 7 Б 0 7 1 0 1 0 0 7 0 2 Показатель 2 "  
Количество 
установленных 
фонарей " 

шт   

25 0 0 0 0 25 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 3 6 Б 0 7 1 0 1 0 0 8 0 0 Мероприятие 
1.008 Оплата 
лизингового 
платежа на 
вакуумную 
машину КО-522N 
на шасси ГАЗ-С41 
R13 

ты
с.р
уб 

  

25
24,
07
89
8 

15
50,
00
00
0 

0,0
00
0 

0,0 0,0 

40
74,
07
89
8 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 7 Б 0 7 1 0 1 0 0 9 0 0 Мероприятие 
1.009"Приобретен
ие 
специализированн
ой техники" 

ты
с.р
уб 

  
10
95,
99
5 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

10
95,
99
50
0 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 7 Б 0 7 1 0 1 0 0 9 0 1 Показатель 1. 
Количество 
приобретенной 
техники 

ед.   

3,0 0 0 0 0 3 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 8 Б 0 7 1 0 1 0 1 0 0 0 Мероприятие 
1.010"Ликвидация 
муниципальных 
унитарных 
предприятий. 

ты
с.р
уб 

  
46
0,0
00 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

46
0,0
00
00 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 8 Б 0 7 1 0 1 0 1 0 0 1 Показатель 1. 
Количество 
ликивидированны
х МУПов 

ед.   

3 0 0 0 0 3 



6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 9 1 Л 0 7 1 0 1 0 1 1 0 0 Мероприятие 
1.011"Реконструк
ция 
(модернизация) 
системы 
теплоснабжения 
по адресу: 
Тверская область, 
Зубцовский 
муниципальный 
округ, 
с.Погорелое 
Городище, ул. 
Мелиоративная, 
д.11 за счет 
средств местного 
бюджета 

ты
с.р
уб 

  

32,
71
33
2 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

32,
71
33
2 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 9 Б 0 7 1 0 1 0 1 2 0 0 Мероприятие 
1.012"Создание 
предприятий, 
формирование 
уставного 
капитала 
предприятий" 

ты
с.р
уб 

  

11
0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

11
0,0
00
0 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 1 2 0 6 9 Б 0 7 1 0 1 0 1 2 0 1 Показатель 1. 
Количество 
созданных 
предприятий 

ед.   

1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 1 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 
"Содержание 
муниципального 
жилищного 
фонда 
Зубцовского 
муниципального 
округа" 

т
ы
с.
ру
бл
ей 

x 

17
07,
64
03
5 

19
13,
80
00
0 

17
13,
80
00
0 

17
13,
80
00
0 

17
13,
80
00
0 

87
62,
84
03
5 

6 0 1 0 5 0 1 0 7 1 0 2 0 0 0 0 0 0 7 1 0 2 0 0 0 0 1 Показатель1"Пло
щадь жилых 
помещений 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

кв.
м 

  

10
26
2,9 

0 0 0 0 
10
26
2,9 



Зубцовского 
муниципального 
округа" 

6 0 1 0 5 0 1 0 7 1 0 2 2 0 3 7 Б 0 7 1 0 2 0 0 1 0 0 Мероприятие 
2.001 
"Содержание 
муниципального 
жилищного 
фонда, создание 
условий для 
жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального 
жилищного  
контроля, а также 
иных полномочий 
в соответствии с 
жилищным 
законодательство
м территории"  

ты
с.р
уб
ле
й 

  

1 
44
6,4
17
00 

19
13,
80
00
0 

17
13,
80
00
0 

17
13,
80
00
0 

17
13,
80
00
0 

85
01,
61
70 

6 0 1 0 5 0 1 0 7 1 0 2 2 0 3 7 Б 0 7 1 0 2 0 0 1 0 1 Показатель 1 
"Доля 
перечислений 
региональному 
оператору взносов 
на проведение 
капитального 
ремонта за 
муниципальные 
жилые 
помещения" 

% x 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0,0
00
0 

6 0 1 0 5 0 1 0 7 1 0 2 2 0 3 7 Б 0 7 1 0 2 0 0 1 0 2 Показатель2 
"Количество 
отремонтированн
ых 
муниципальных 
жилых 
помещений" 

ед x 

2 0 0 0 0 2 



6 0 1 0 5 0 1 0 7 1 0 2 2 0 3 7 Б 0 7 1 0 2 0 0 1 0 3 Показатель 3. 
"Количество 
аварийных домов 
подлежащих 
сносу" 

ед   

1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 1 0 7 1 0 2 2 0 0 1 Ж 0 7 1 0 2 0 0 2 0 0 Мероприятие 
2.002"Обеспечени
е 
софинансировани
я недостающих 
денежных средств 
из средств 
местного бюджета 
для проведения 
капитального 
ремонта кровли с 
утеплением 
многоквартирного 
дома № 1 ул. 
Электроподстанц
ии г.Зубцов" 

ты
с.р
уб 

  

26
1,2
23
35 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

26
1,2
23
35 

6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 Административно
е мероприятие 
2.002 
"Осуществление 
своевременного 
включения 
(исключения) в 
реестр объектов 
имущества, в 
отношении 
которых 
произведены 
взносы на 
капитальный 
ремонт"" 

да
/н
ет 

x 

да да да да да   

6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 Показатель 1 
"Количество 
объектов 
имущества, 
вотношении 
которых 

ед. x 

20
7 

        
20
7 



произведены 
взносы на 
капитальный 
ремонт" 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 0 0 0 0 0 0 7 1 0 0 3 0 0 0 0 Задача 3 
"Создание 
благоприятных и 
комфортных 
условий для 
проживания 
населения в 
Зубцовском 
муниципальном 
округе" 

% x 

96
07,
30
51
9 

93
09,
00
00
0 

52
07,
10
00
0 

52
07,
10
00
0 

52
07,
10
00
0 

34
53
7,6
05
19 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 2 0 3 8 Б 0 7 1 0 0 3 0 1 0 0 Мероприятие 
3.001 
"Благоустройство, 
озеленение и 
содержание 
территории 
общего 
пользования" 

ты
с.р
уб 

  

80
14,
16
51
9 

26
68,
80
00
0 

66
5,3
00
00 

66
5,3
00
00 

66
5,3
00
00 

12
67
8,8
65
19 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 2 0 3 8 Б 0 7 1 0 0 3 0 1 0 1 Показатель 1 
"Количество 
ликвидированных 
аварийных 
деревьев" 

ед. х 

50 0 0 0 0 50 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 2 0 3 8 Б 0 7 1 0 0 3 0 1 0 2 Показатель 2 
"Количество 
обустроенных 
контейнерных 
площадок 
накопления ТКО" 

ед   

3 3 3 3 3 15 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 2 0 3 8 Б 0 7 1 0 0 3 0 1 0 3 Показатель 3 
"Количество 
заключенных 
контрактов на 
мероприятия по 
борьбе с 
борщевиком" 

ед   

1 0 0 0 0 1 



6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 2 1 0 6 Б 0 7 1 0 3 2 1 0 6 0 Мероприятие 
3.002"Благоустро
йство и 
содержание 
территории 
Зубцовского 
муниципального 
округа за счет 
средств дотации 
на повышении 
эффективности 
бюджетных 
расходов" 

ты
с.р
у 

  

80
0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

80
0,0
00
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 L 5 7 6 3 0 7 1 0 0 3 0 2 0 0 Мероприятие 
3.003"Обеспечени
е комплексного 
развития сельских 
территорий 
(благоустройство 
сельских 
территорий) 

ты
с.р
уб 

  

79
3,1
40
00 

15
98,
40
00
0 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

23
91,
54
00
0 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 L 5 7 6 3 0 7 1 0 0 3 0 2 0 1 Показатель1. 
Количество 
реализованных 
проектов  

ед.   1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 1 1 4 5 0 0 7 1 0 0 3 0 3 0 0 Мероприятие 
3.004 "Поддержка 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения 
(городских 
парков)" 

ты
с.р
уб 

х 

0,0
00
00 

30
11,
30
00
0 

30
11,
30
00
0 

30
11,
30
00
0 

30
11,
30
00
0 

12
04
5,2
00
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 S 1 4 5 0 0 7 1 0 0 3 0 3 0 0 Мероприятие 
3.005 "Поддержка 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения 
(городских 
парков)" за счет 
средств местного 
бюджета 

ты
с.р
уб 

  

0,0
00
00 

30,
50
00
0 

30,
50
00
0 

30,
50
00
0 

30,
50
00
0 

  



6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 1 1 4 5 0 0 7 1 0 0 3 0 3 0 1 Показатель 
1"Количество 
обустроенных 
мест массового 
отдыха 
населения" 

ед   

0 1 0 0 0 0 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 2 0 9 1 Б 0 7 1 0 0 3 0 3 0 0 Мероприятие 
3.006 
"Окашивание 
общественных 
территорий 
Зубцовского 
муниципального 
округа" 

ты
с.р
уб 

  

0,0
00 

1 
00
0,0
00 

50
0,0
00 

50
0,0
00 

50
0,0
00 

  

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 3 2 0 9 9 Б 0 7 1 0 0 3 0 3 0 0 Мероприятие 
3.007 
"Комплексная 
борьба с 
борщевиком 
Сосновского" 

ты
с.р
уб 

  

0,0
00 

1 
00
0,0
00 

1 
00
0,0
00 

1 
00
0,0
00 

1 
00
0,0
00 

  

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 4 0 0 0 0 0 0 7 1 0 4 0 0 0 0 0 Задача 
4"Обеспечение 
содержания и 
благоустройства 
мест 
захоронения на 
территории 
Зубцовского 
муниципального 
округа" 

т
ы
с.
ру
бл
ей 

  

45
54,
34
59
0 

23
09,
00
00
0 

30
0,0
00
00 

30
0,0
00
00 

30
0,0
00
00 

7 
76
3,3
45
90 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 4 0 0 0 0 0 0 7 1 0 4 0 0 0 0 1 Показатель 1 
"Уровень 
удовлетворенност
и граждан 
качеством 
содержания мест 
захоронения" 

да
/н
ет 

  

да да да да да 

  
6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 4 2 0 4 2 Б 0 7 1 0 4 0 0 1 0 0 Мероприятие 

4.001 
"Благоустройство, 
строительство 
новых кладбищ и 

ты
с.р
уб
ле
й 

  31
68,
99
37
6 

13
00,
00
00
0 

30
0,0
00
00 

30
0,0
00
00 

30
0,0
00
00 

53
68,
99
37
6 



текущее 
содержание 
гражданских 
кладбищ" 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 4 2 0 4 2 Б 0 7 1 0 4 0 0 1 0 1 Показатель 1 
"Кол-во 
гражданских 
захороненний" 

ед   

43 43 43 43 43 
21
5 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 4 2 0 4 7 Б 0 7 1 0 4 0 0 2 0 0 Мероприятие 
4.002 
"Благоустройство 
и содержание 
воинских 
захоронений" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  
13
85,
35
21
4 

10
09,
00
00
0 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

23
94,
35
21 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 1 0 4 2 0 4 7 Б 0 7 1 0 4 0 0 2 0 0 Показатель 1 
"Кол-во воинских 
захороненний" 

ед   
41 41 41 41 41 

20
5 

6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 0 4 0 0 3 0 0 Административно
е мероприятие 
4.002 
"Организация 
сохранности и 
приведения в 
надлежащее 
состояние 
внешнего облика 
воинского 
захоронения,расп
оложенного на 
территории 
Зубцовского 
муниципального 
округа" 

да
/н
ет 

  да да да да да 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 0 4 0 0 3 0 1 Показатель1"Коли
чество 
проведенных 
мероприятий" 

ед.   

3 3 3 3 3   

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 0 0 0 0 0 0 7 1 0 5 0 0 0 0 0 
Задача 5 
"Газоснабжение 
территорий 
"Зубцовского 

    54
04
1,2
38
15 

19
26,
40
00
0 

16
26,
40
00
0 

16
26,
40
00
0 

16
26,
40
00
0 

60
84
6,8
38
15 



муниципального 
округа" 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 0 0 0 0 0 0 7 1 0 5 0 0 0 0 1 Показатель 1 
"Увеличение 
количества 
газифицированны
х населенных 
пунктов" 

да
/н
ет 

  

да да да да да   

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 2 0 2 5 Б 0 7 1 0 5 0 0 1 0 0 Мероприятие 
5.001 
"Выполнение 
работ по 
техническому 
обслуживанию 
газораспределите
льных систем 
Зубцовского 
муниципального 
округа" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

15
89,
91
71
3 

16
26,
40
00
0 

16
26,
40
00
0 

16
26,
40
00
0 

16
26,
40
00
0 

80
95,
51
71
3 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 2 0 2 5 Б 0 7 1 0 5 0 0 1 0 1 Показатель 1 
"Количество 
заключенных 
договоров" 

ед   

1 1 1 1 1 5,0 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 2 0 8 9 Б 0 7 1 0 5 0 0 2 0 0 Мероприятие 
5.002 Разработка 
проектно-сметной 
документации по 
объекту 
"Газоснабжение д. 
Столипино 
Зубцовского 
муниципального 
округа" за счет 
средств местного 
бюджета 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

42
00,
00
00
0 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

42
00,
00
00
0 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 2 0 8 9 Б 0 7 1 0 5 0 0 2 0 1 Показатель 1 
наличие договора 
на разработку 
проектно-сметной 
документации 

да
/н
ет 

  

да           



6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 1 0 1 0 0 0 7 1 0 5 0 0 3 0 0 Мероприятие 
5.003 Расходы на 
развитие  
газоснабжения 
населенных 
пунктов 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области (за счет 
средств 
областного 
бюджета) 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

43
42
6,2
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

43
42
6,2
00
00 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 S 0 1 0 0 0 7 1 0 5 0 0 4 0 0 Мероприятие 
5.004 Расходы на 
развитие 
газоснабжения 
населенных 
пунктов 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области (за счет 
средств местного 
бюджета) 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

48
25,
12
10
2 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

48
25,
12
10
2 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 S 0 1 0 0 0 7 1 0 5 0 0 0 0 1 Показатель 1 
Протяженность 
построенного 
газопровода 

км   

6,6         6,6 

6 0 1 0 5 0 2 0 7 1 0 5 2 0 8 1 Б 0 7 1 0 5 0 0 5 0 0 Мероприятие 
5.005 
"Выполнение 
работ по 
газификации 
МКД" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00
0 

30
0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

30
0,0
00
00 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 
"Реализация 
программ 
поддержки 
местных 
инициатив" 

т
ы
с.
ру
бл
ей 

  
39
89,
97
71
8 

46
79,
50
0 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

86
69,
47
71
8 



6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 Задача 1 
Повышение 
уровня 
комплексного 
обустройства 
части территории 

ты
с.р
уб
ле
й 

  
24
44,
03
51
8 

27
73,
30
00
0 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

52
17,
33
51
8 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 7 2 0 0 0 0 0 0 1 Показатель 1 
"Количество 
сделанных 
объектов по 
ППМИ" 

ед   

4 0 0 0 0 4 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 0 0 7 2 0 0 0 0 1 0 0 Мероприятие 
1.001 Реализация 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив в 
Тверской области 
(Капитальный 
ремонт уличного 
освещения в 
деревне 
Ожибоково 
Зубцовского 
сельского 
поселения 
Зубцовского 
района Тверской 
области) за счет 
средств местного 
бюджета 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

33
5,4
74
71 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

33
5,4
74
71 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 1 9 0 1 0 0 7 2 0 1 0 0 2 0 0 Мероприятие 
1.002 Реализация 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив  
Тверской области 
(Капитальный 
ремонт уличного 
освещения в 
деревне 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  

23
4,7
43
87 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

23
4,7
43
87 



Ожибоково 
Зубцовского 
сельского 
поселения 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области) за счет 
средств 
областного 
областного 
бюджета 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 1 0 7 2 0 1 0 0 3 0 0 Мероприятие 
1.001 Реализация 
программ по  
поддержке  
местных 
инициатив  в 
Тверской области 
(Устройство 
детской игровой 
площадки в 
д.Старые Горки)за 
счет средств 
местного бюджета 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

58
2,9
17
42 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

58
2,9
17
42 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 1 9 0 1 1 0 7 2 0 1 0 0 4 0 0 Мероприятие 
1.003 Реализация 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив в 
Тверской области 
(Устройство 
детской игровой 
площадки в 
д.Старые Горки) 
за счет средств 
областного 
бюджета 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

11
38,
24
99
8 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

11
38,
24
99
8 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 1 9 0 1 1 0 7 2 0 1 0 0 4 0 1 Показатель 1. 
Количество 
установленных 

ед   
1 0 0 0 0 1 



детских игровых 
площадок 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 3 0 7 2 0 1 0 0 4 0 0 Мероприятие 
1.004 Реализация 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив в 
Тверской области 
(Установка 
детской игровой 
площадки возле 
МКД № 37 по ул. 
Победы в 
г.Зубцове) за счет 
местного бюджета 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

75,
92
26
0 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

0,0
00
00 

75,
92
26
0 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 3 0 7 2 0 1 0 0 4 0 1 Показатель 1. 
Количество 
установленных 
детских игровых 
площадок 

ед   

1 0 0 0 0 1 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 2 0 7 2 0 1 0 0 4 0 0 Мероприятие 
1.005 Реализация 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив в 
Тверской области 
(Установка 
детской игровой 
площадки возле 
МКД № 12 по ул. 
Победы в 
г.Зубцове) за счет 
местного бюджета 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

76,
72
66 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

0,0
00
0 

76,
72
66 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0 7 2 0 1 0 0 4 0 1 Показатель 1. 
Количество 
установленных 
детских игровых 
площадок 

ед   

1 
0,0
0 

0,0
0 

0 0 1 



6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 6 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0  Мероприятие 
1.006 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт уличного 
освещения в 
деревне 
Никольское  
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области)  

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

39
1,2
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

39
1,2
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 6 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель      
            

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 7 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0   Мероприятие 
1.007      Расходы 
по реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт уличного 
освещения по 
улице Вокзальная 
в с. Погорелое 
Городище  
Зубцовского 
муниципального 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

15
4,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

15
4,0
00 



округа Тверской 
области)  

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 7 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель     

            

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 8 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.008 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан  
(Ремонт уличного 
освещения по 
улице Советская в 
деревне Раково 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области)  

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

10
5,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

10
5,0
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 8 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель     
            



6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 9 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.009 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт уличного 
освещения по 
улице 
Центральная в 
деревне Старое 
Устиново  
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области)  

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

10
7,4
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

10
7,4
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 1 9 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель      
            

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 0 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.010 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан  
(Ремонт уличного 
освещения в д. 
Никифоровское 
Зубцовского 
униципального 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

25
4,5
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

25
4,5
00 



округа Тверской 
области)  

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 0 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель      
            

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 1 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.011Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт уличного 
освещения в 
деревне 
Столипино 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области) 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

34
6,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

34
6,0
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 1 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель     
            



6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 2 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.012 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт 
водопроводной 
сети  в д.Малое 
Коробино 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области)  

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

11
4,9
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

11
4,9
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 2 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель      
            

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 3 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.013 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт 
водопроводной 
сети по  в 
д.Воскресенское 
Зубцовского 
муниципального 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

25
1,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

25
1,0
00 



округа Тверской 
области)  

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 3 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатеь      

            

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 4 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.014 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт 
водопроводной 
сети в с. 
Погорелое 
Городище, ул. 
Вокзальная    
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области)  

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

27
1,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

27
1,0
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 4 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель      

            



6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 5 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Мероприятие 
1.015 Расходы по 
реализации 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Ремонт 
водопроводной 
сети д. Старые 
Горки  
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области)  

ты
с.р
уб
ле
й 

  

0,0
00 

77
7,6
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

77
7,6
00 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 1 S 9 0 2 5 0 7 2 0 1 S 9 0 0 0 Показатель     

            

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 
"Повышение 
уровня 
материально-
технической базы 
учреждений 
коммунального 
хозяйства 
Зубцовского 
муниципального 
округа 

ты
с.р
уб 

  

15
45,
94
20
0 

19
06,
20
0 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

15
45,
94
20
0 



6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 2 1 9 0 1 5 0 7 2 0 2 0 0 1 0 0 Мероприятие 
2.001 " 
Реализация 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив в 
Тверской области 
(Приобретение 
трактора Беларус 
320.4М (или 
эквивалент) с 
навесным 
оборудованием : 
щетка 
коммунальная, 
отвал 
гидроповоротный 
для нужд 
Зубцовского 
муниципального 
округа) за счет 
средств 
областного 
бюджета" 

ты
с.р
уб 

  12
33,
14
20
0 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

12
33,
14
20
0 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 2 S 9 0 1 5 0 7 2 0 2 0 0 2 0 0 Мероприятие 
2.002 "Реализация 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив в 
Тверской области 
(Приобретение 
трактора Беларус 
320.4М (или 
эквивалент) с 
навесным 
оборудованием : 
щетка 
коммунальная, 
отвал 
гидроповоротный 

ты
с.р
уб 

  

31
2,8
00
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

31
2,8
00
0 



для нужд 
Зубцовского 
муниципального 
округа) за счет 
средств местного 
бюджета" 

6 0 1 0 5 0 3 0 7 2 0 2 S 9 0 1 5 0 7 5 0 0 0 0 2 0 0 Показатель 
Количество 
приобретенной 
техники 

ед   
1,0
00
00 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 S 9 0 2 7                     Мероприятие 
2.003 "Расходы на 
реализацию 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Приобретение 
трактора Беларус 
82.1(или 
эквивалент)) с 
навесным 
оборудованием: 
отвал 
гидроповоротный, 
плуг 
трехкорпусный, 
щетка 
коммунальная, 
косилка 
ротационная для 
нужд Зубцовского 
муниципального 
округа)" 

ты
с.р
уб 

  

0,0
00 

63
5,4
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

63
5,4
00 



6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 S 9 0 2 7                     Показатель 
Количество 
приобретенной 
техники 

ед   

0,0
00 

1,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

  

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 S 9 0 2 8                     Мероприятие 
2.004 "Расходы на 
реализацию 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Приобретение 
трактора Беларус 
82.1(или 
эквивалент)) с 
навесным 
оборудованием: 
отвал 
гидроповоротный, 
плуг 
трехкорпусный, 
щетка 
коммунальная, 
косилка 
ротационная для 
нужд Зубцовского 
муниципального 
округа)" 

ты
с.р
уб 

  

0,0
00 

63
5,4
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

63
5,4
00 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 S 9 0 2 8                     Показатель 
Количество 
приобретенной 
техники 

ед   

0,0
00 

1,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

  



6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 S 9 0 2 9                     Мероприятие 
2.005 "Расходы на 
реализацию 
программ по 
поддержке 
местных 
инициатив за счет 
средств местного 
бюджета, 
поступлений от 
юридических лиц 
и вкладов граждан 
(Приобретение 
трактора Беларус 
82.1(или 
эквивалент)) с 
навесным 
оборудованием: 
отвал 
гидроповоротный, 
плуг 
трехкорпусный, 
щетка 
коммунальная, 
косилка 
ротационная для 
нужд Зубцовского 
муниципального 
округа)" 

ты
с.р
уб 

  

0,0
00 

63
5,4
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

63
5,4
00 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 S 9 0 2 9                     Показатель 
Количество 
приобретенной 
техники 

ед   
0,0
00 

1,0
00 

        

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача  "Создание 
правовых и 
экономических 
условий по 
подготовке и 
внедрению 
проектов местных 
инициатив с 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

            



участием 
населения" 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1 
Количество 
сформированных 
заявок по ППМИ 

ед   

2           

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 2 Административно
е мероприятие 
2.001 
Информирование 
всех групп 
населения 

да
/н
ет 

  

да да да да да   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 3 Административно
е мероприятие 
2.002  выявление 
населением 
проблем 

да
/н
ет 

  

да да да да да   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 4 Административно
е мероприятие 
2.003 Создание 
инициативных 
групп 

да
/н
ет 

  

да да да да да   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 0 7 2 0 2 0 0 0 0 5 Административно
е мероприятие 
2.004 
Обеспечение 
успешного 
функционировани
я объекта после 
завершения  

да
/н
ет 

  

да да да да да   

6 0 1 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 3 
"Создание 
условий для 
обспечения 
развития 
территории 
Зубцовского 
муниципального 

т
ы
с.
ру
бл
ей 

  

16
11
3,7
77
00 

20
89
3,7
00
00 

18
85
4,1
00
00 

18
88
4,1
00
00 

18
88
4,1
00
00 

93
62
9,7
77
00 



округа Тверской 
области" 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 5 0 1 0 0 0 0 0 0 7 5 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
"Финансирование 
расходов на 
содержание и 
поддержку 
муниципальных 
предприятий 
Зубцовского 
муниципального 
округа в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
территории 
округа" 

ты
с.р
уб 

  

16
11
3,7
77
00 

20
89
3,7
00
00 

18
85
4,1
00
00 

18
88
4,1
00
00 

18
88
4,1
00
00 

93
62
9,7
77
00 

6 0 1 0 0 0 0 0 7 5 0 1 2 0 1 0 Д 0 7 5 0 1 0 0 0 1 0 Мероприятие 
1.001"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного 
учреждения 
"Управление 
развитием 
территории" 

ты
с.р
уб
ле
й 

  

16
11
3,7
77
00 

20
89
3,7
00
00 

18
85
4,1
00
00 

18
88
4,1
00
00 

18
88
4,1
00
00 

93
62
9,7
77
00 

  

                                                                                      

      

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


